
TAMÁSI VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI

KÉPVISEL -TESTÜLETÉNEK
14/2008.(V.5.) számú

önkormányzati rendelete
az önkormányzati támogatásokról

Tamási Város Önkormányzati Képvisel -
testülete a helyi önkormányzatokról szóló
1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében
kapott felhatalmazás alapján – figyelemmel a
közpénzekb l nyújtott támogatások átlátható-
ságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény (a
továbbiakban: Köz.át.tv.) el írásaira is – a civil
szféra önkormányzati támogatásának szabálya-
iról az alábbi rendeletet alkotja:

1. §
E rendelet hatálya az önkormányzat éves költ-
ségvetésében tervezett pénzbeli támogatások
iránt kérelmet benyújtó jogi személyekre, illet-
ve jogi személyiséggel nem rendelkez  szerve-
zetekre, valamint a támogatások kérelmezésé-
nek és odaítélésének eljárására terjed ki.

2. §
(1) Pénzbeli támogatást – a (2) bekezdés kivé-
telével – csak e rendelet szabályai szerint lehet
kérelmezni és odaítélni. Az ett l eltér  kérel-
meket a polgármester – a pénzügyi osztály
el készítésében – érdemi vizsgálat nélkül el-
utasítja.
(2) E rendelet szabályaitól eltér  módon támo-
gathat a polgármester által fontosnak ítélt ügy-
ben benyújtott kérelmet, az önkormányzati
költségvetésben elkülönített ún. polgármesteri
keret terhére. Az így nyújtott támogatásról a
polgármester a soron következ  ülésen írásban
tájékoztatja a képvisel -testületet.

3. §
(1) Támogatás olyan tevékenységhez kérel-
mezhet

a) amelyet a városban székhellyel vagy te-
lephellyel m köd  jogi személy, illetve
jogi személyiséggel nem rendelkez
szervezet (a továbbiakban együtt: szerve-
zet) folytat,

b) amely a település, az önkormányzat vagy
egy közösség szempontjából hasznos és
támogatásra érdemes.

(2) Amennyiben a tevékenység hasznossága
vagy támogatásra érdemessége kapcsán vita
alakul ki, arról – a képvisel -testület átruházott
hatáskörében eljárva – az ügyrendi bizottság

dönt. E döntés ellen további jogorvoslatnak he-
lye nincs.

4. §
(1) A kérelmet, azon tevékenység leírásával és
– szükség esetén – igazolásával (valószín síté-
sével), amelyhez a támogatást kérik, a tárgyév
január 1. és március 31. napja között lehet be-
nyújtani a pénzügyi osztályon személyesen
vagy postai úton.
(2) A kérelemhez csatolni kell az e rendelet 7.§
(2) bekezdése szerinti nyilatkozatot, amely
nélkül a kérelem érvénytelen, azt a polgármes-
ter érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.
(3) A határid ben és az el írt módon benyúj-
tott kérelmeket – az önkormányzat tárgyévi
költségvetésében erre a célra biztosított el -
irányzat figyelembevételével – a polgármester
javaslatára, a pénzügyi bizottság véleményezi,
majd a polgármester terjeszti döntésre a képvi-
sel -testület elé.
(4) A támogatásokról a képvisel -testület az
áprilisi munkaterv szerinti ülésén dönt.
(5) A támogatásról szóló döntésben meg kell
határozni, hogy a szervezet milyen tevékeny-
ségre kapja a támogatást, mikor és milyen for-
mában kell arról elszámolnia.

 5. §
 (1) A támogatásról az önkormányzat képvise-
letében a polgármester és a támogatott szerve-
zet írásbeli megállapodást köt, amelyben rögzí-
tésre kerülnek a 4.§ (5) bekezdése szerinti fel-
tételek.
(2) A támogatások kifizetése utólagos, de – te-
kintettel a támogatott tevékenység sajátossága-
ira – ett l eltér  (pl. el leg) kifizetésr l is
dönthet a polgármester.

6. §
(1)  A szervezet az önkormányzati támogatás-
sal a megállapodásban meghatározott ideig és
módon elszámol.
(2)  Azzal a szervezettel szemben, amely nem
a megállapodásnak megfelel en használta fel a
támogatást, arról nem a megállapodás szerint
számol el, a polgármester intézkedik a támoga-
tás, vagy annak egy része visszafizetése iránt,
illetve javasolhatja, hogy a képvisel -testület a
következ  évi támogatásokból zárja ki.

7. §
(1)   Nem részesülhet  e  rendelet  alapján  támo-
gatásban az a szervezet, amelyik a Köz.át.tv.
szabályai szerint a támogatásokból kizárt.
(2)   A  támogatást  kérelmez nek  az  írásos  ké-
relméhez csatolnia kell a – Köz.át.tv. 14.§-a
szerinti tartalmú – nyilatkozatát arról, hogy



2
nem esik a Köz.át.tv. 6.§-ában foglalt korláto-
zás alá.
(3)  Az összeférhetetlenség fennállása ellenére
nyújtott támogatásról kötött megállapodás
semmis, az ennek alapján folyósított támoga-
tást a kérelmez  egy összegben a Köz.át.tv.
szerint köteles visszafizetni.

8.§
(1)  Ez a rendelet 2008. június 1. napján lép
hatályba és a 2009. évre benyújtott támogatási
kérelmek esetében kell alkalmazni.

(2)  A hatálybalépéssel egyidej leg az ön-
kormányzati támogatások kérelmezésér l és
odaítélésér l szóló 21/1998.(IX.13.) számú
önkormányzati rendelet hatályát veszti.

Ribányi József         Dr. Schutzbach Ferenc
  polgármester                  c. f jegyz


